Actum anno Domini M.CC.XLI; mense novembri.

XCI.

Erectio capelloe Montis Basonis in ecclesiam parochialem.

(AN. 1243.)

Juhellus, Dei gratia Turonensis archiepiscopus, universis
proesentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis
quod cum magister Richardus, persona ecclesioe de Veigneio,
proponeretur coram nobis, quod cum capella Montis Basonis
sit in parochia de Veigneio, et eidem ecclesioe proedicta capella
de jure communi subesse deberet, petebat à nobis ut eamdem
capellam ecclesioe de Veigneio, tamquam matrici ecclesioe,
uniremus; abbas vero et conventus Cormeriacenus, qui jus
palronatus in utraque ecclesia obtinere dinoscuntur, hoc etiam
humiliter petierunt, ita tamen quod prior ipsorum de Vei-
gneio omnium oblationum quoe fient in capella Montis Basonis
percipiat illam portionem quam consuevit percipere in eccle-
sia de Veigneio, maxime cum omnes homines Montis Basonis
sint paroeciani de Veigneio. Petebant etiam dicti abbas et con-
ventus quod homines proedicti Montis Basonis in festis annua-
libus veniant ad ecclesiam de Veigneio, et ut corpora mor-
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tuorum in cimiterio ecclesioe proedictoe modo solito sepelian-
tur : petebant etiam quod dictus prior in festis solemnibus in
capella supradicta celebret, vel faciat celebrare, si velit; et
ut capellanus qui ibi erit sit juratus dicto priori de oblatio-
nibus fideliter servandis et partiendis cum priore. Nos vero de
prudenti consilio soepe dictam capellamMontis Basonis ecclesioe
de Veigneio in proesenti duximus uniendam, salvo jure archi-
diaconorum et archipresbyteri in utraque, petitiones autem
abbatis et conventus, ut superius sunt expressoe, approbavi-
mus et confirmavimus. Volumus etiam et ordiuamus ut par-
vuli qui fuerint baptizandi baptizenlur in capella Montis Baso-
nis et.... (1) de Veigneio singulis noctibus ad cantandas ma-
tutinas in ecclesia de Veigneio, habebit a capellano dimidium
pedem candeloe, et in festis duodecim lectionumhabebit unum
pedem, secundum quod hactenus habere consuevit ibidem.
Quando vero celebrabitur missa pro defunctis, si fiât oblatio
ab aliquibus peregrinis vel transeuntibus, ita quod evidenter
appareat quod facta non fuerit intuitu defunctorum, divi-
detur inter priorem et presbyterum, secundum quod alioe

oblationes dividi consueverunt inter eos. Super eo quod dictus
prior dicebat, se debere percipere duas partes in oblatione
facta in benedictione nuptiarum a viro et uxore, et in hoc
quod offertur a muliere quoe venit ad purificationem, prout
in oblationibus quoe fiunt ab aliis personis in eadem missa
consuevit percipere ; presbytero de Veigneio in contrarium
asserente dictum priorem nihil de iis debere percipere, co-
gnoscemus et inquisita super iis plenius veritate jus suum
reddemus utrique; hanc autem unionem seu ordinationem ita
volumus in posterum observari ut magistro Richardo, qui

nunc persona est ibidem, sublato de medio, si nobis vel suc-
cessori nostro, qui pro tempore fuerit, expediens videretur
quod a nobis in proesente extitit ordinatione, firmitate perpé-
tua servabitur in futurum. Si vero nobis vel successori nostro

(I) Verbum oraissum in codice ms.
11
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non videtur expediens quod statuiturnunc a nobis soepe, dicta
ecclesia in antiquo suo statu rémanente, et dictus prior de
Veigneio percipiet quantum ante ordinationem nostram con-
sueverat percipere in utraque. Hanc autem unionem ad peti-
tionem et instantiam paroecianorum Montis Basonis tam
nobilium quam aliorum duximus faciendam; in cujus rei
testimonium et munimenproesentibus litteris sigillum nostrum
duximus apponendum.

Actum anno Domini M.CC.XLIII , mense maio.

XCII.

Concordia inter homines de Cortitioto, Joannem de Granchia et
priorem Becclesioe eatoe Marioe de Pontibus super Sequanam.

(AN. 1244.)

Omnibus proesentes litteras inspecturis, Gaufredus abbas et
conventus ecclesioe Beati Pauli Cormariceni, salutem in Do-
mino. Noverint universi quod cum causa verteretur coram
priore nostro de Pontibus super Sequanam

,
inter homines de

Cortitioto et de Resonno ex una parte, et dominum Johannem
de Granchia, militem, ex altéra, super usuario omnium
nemorum de Cortitioto et de Resonno

,
tandem de bonorum

virorum consilio inter dictos homines et dominum Joannem
pacificatum fuit in hune modum

,
videlicet : quod dicti ho-

mines de Cortitioto et de Resonno voluerunt et concesserunt
unanimiter, fide proestita corporali, in manu prioris nostri
de Pontibus super Sequanam, quod nos concederemus dicte
militi et hoeredibus suis pro usuario suo ,

quod habeat in om-
nibus nemoribus nostris de Cortitioto et de Resonno totam
petiam nemoris sitam rétro domum domini Joannis supradicti,
in perpetuum possidendarn, tali conditione apposita

,
quod

dictus miles nec hoeredes sui in aliis nemoribus de Cortitioto
et de Resonno, ratione usuarii nihil reclamabunt, et si forte
contingeret dictum militem vel hoeredes suos contra dictam
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conventionem venire, vel aliquid in dictis nemoribus recla-
mare, dicti homines ad dictam petiam nemoris recursum ha-
berent, et uterentur dicte nemore ,

prout uti consueverunt.
Hoec autem omnia supradicta dictus Joannes

,
sub religione

proestiti sacramenti, firmavit se bona fide in perpetuum obser-

vare. Et nos dictas conventiones firmiter approbamus. Dedi-

mus etiam et concessimus dictis hominibus de Cortitioto et
de Resonno omnia nemora nostra, sita inter Frenetum et
Cortitiotum ad essertandum, ita tamen quod dicti homines
tenentur addere in perpetuum priori de Pontibus super Sequa-
nam, terragium terrarum, supradictorum nemorum , et pro
quolibet arpente dictarum terrarum

, unum denarium in festo
sancti Remigii annuatim; aliud vero nemus situm inter Reson-

num et Cortitiotum concessimus dictis hominibus ad usus suos
possidendum tali conditione apposita, quod unusquisque illo-

rum qui in dicto nemore usuarium habebit, tenetur reddere
in perpetuum priori Pontiumsuper Sequanam unumdenarium
in festo Santi Remigii annuatim, salvis tamen laudibus et
vendis, et omnibus aliis justiciis priori ecclesioe Beatoe Marioe
de Pontibus super Sequanam. In cujus rei testimonium et
munimen sigillis nostris proesentes litteras fecimus roborari.

Actum anno Domini millesimo CC.XLIV, mense februario.

XCI1I.

Donatio terrarum. factaprioratui de Marchiseio a Thoma
de Campellis.

(AN. 1253.)

Notum sit omnibus proesentibus et futuris, quod ego Tho-

mas de Campellis de Marchiseio, de voluntate Dionisii filii
mei, presbyteri, dedi et concessi pro salute animoe meoe et
antecessorum meorum prioratui de Marchiseio et monachis
ibidem commorantibus duas petias terroe sitas in paroecia de
Marchiseio, in feodo meo de Campellis, quarum quoedam sita
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est super Ruam, juxta terram Thomoe de la Vardc, de dicte
feodo ex uno latere, et ex alio ad quiminum de Rua, et butât

ex uno capite ad quiminum de la Noe, et ex alio ad viam de

Cruce, altéra autem sita est subter Ruam
,

juxta feodum ad
Ares ex uno latere, et ex alio juxta feodum ad Herfreiz, et
butât ex uno capite ad proedictam Ruam

,
et ex alio ad qui-

minum dei tor dei pré ; et decem virgatas marisci sitas in dicta
paroecia de dicte feodo, juxta feodum ad Ares ex una parte,
et ex altéra ad cursum aquoe, a parte piscarioe quam Thomas
Lequeurel tenet feodaliter de dicto ;féodo, et rosariam meam,
quoe nomine vocatur Parva Rosaria, et viam idoneam et suffi-
cienfem ad eundum et redeundum ad dictam Rosariam. Hoec

autem omnia supradicta et singula sunt tenenda et habenda in

puram et perpetuam eleemosynam supradictis monachis, sine
aliqua contradictione seu reclamatione de coetero mei vel meo-

rum hoeredum. Et ego et mei hoeredes tenemur monachis
superius nominatis proedicta omnia et singula contra omnes
gentes bona fide garantizare et deffensare, et si necesse fuerit
in proedicto feodo competenter excambiare, et etiam versus
capitales dominos in omnibus deservire et acquitare. In cujus
rei testimonio proesentem cartam sigillorum nostrorum muni-
mine dignum duximus roborandam.

Actum annoegratieM.cc.quinquagesimotertio, mense junio.

XCIV.

Concordia inter conventum Cormaricenum et JEgidium de
Tauxigneio de nemore quod dicitur de Inferneto.

(AN. 1256.)

Universis proesentes litteras inspecturis, ofïicialis curioe
Turonensis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra
proesentia constitutus Egidiusde Tauxigneio, miles, recognovit
in jure se dédisse et quictasse abbati et conventui Sancti Pauli
de Cormeriaco in perpetuum pro se et hoeredibus usagium
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quod habebat in nemoribus de Inferneto (1) quod tenebat in
feodo ab abbate supradicto, ut dicebat, et quicquid jure ha-
bebat et habere poterat in ipsis nemoribus

,
ratione usagii.

et qualibet alia ratione, pro viginti quinque libris monctoe
currentis, de quibus idem miles coram nobis tenuit se intègre
pro pagato; et pro Brocia de Ulnis et viginti arpentis nemo-
rum, eidem Egidio assignatis, et monstratis, sitis juxta do-
mum suam de nemore , quam domum similiter confessus est
se tenerc idem miles in feodum, cum aliis feodalibus rébus
suis, ab abbate supradicto, nomine abbatis de Cormeriaco
remansuris eidem Egidio et successoribus suis quitis in per-
petuum, ad voluntatem ipsorum omnimodum faciendam, tan-
quam de re feodali ; quoe supradicta arpenta cum dicta Brocia,
dictus Egidius et successores sui tenebunt in feodum ab ab-
bate supradicto

, cum aliis feodalibus rebùs suis ; et dictus
abbas tenetur ipsa arpenta supradicta cum dicta Brocia ab
omnibus usuagiariis liberare, et ab omnibus aliis, tanquam
dominus feodalis ita quod ipsi usuagiarii de coetero nihil pos-
sint in eisdem reclamare, nec ipsum super proemissis inquie-
tare. Immo etiam tenetur idem abbas ipsum contra proedictos
defensare. Promisit etiam et concessit dictus Egidius bona
fide, coram nobis pro se et successoribus suis, quod ipsi vel
alter eorum in proedictis nemoribus de Inferneto de coetero

non scindent, nec scindi facient, nec capient, nec capi facient,
proeterquam in parte ab abbate supradicto sibi deputata. Vo-
mit dictus Egidius pro se et successoribus suis, et concessit

coram nobis quod si contingeret ipsum de coetero vel succes-
sores suos scindere, vel scindi facere, capere, vel capi facere,
in soepedictis nemoribus depnferneto

,
et hoc probaretur per

confëssionein eorumdem, vel alterius eorumdem
,

vel per
duos testes fide dignos

, pro qualibet quercu et pro qualibet
arbore fruclifëra capta

,
vel coesa, quoe poterit terebro rotario

perforari, sexaginta solidos abbati de Cormeriaco, qui pro

(1) Cois d'Internet, sur Tauxigny.
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tempore fuerit, solvcre teneantur. Si vero una eadem die
plures quam très scinderint, vel scindi fecerint, ceperint, vel
capi fecerint, in eisdem nemoribus, hoeprobato, prout su-
pradictum est, sexaginta libras monetoe currentis dicto abbati
solvere teneantur. Si vero dictus Egidius vel successores sui,
qui fidelitatemabbatis de Cormeriaco, qui pro tempore fuerit,
duxerint subeundam, proesentes cum ibidem scindentibus, et
de mandate ipsorum

,
vel alterius eorumdem

,
invenirentur,

sub modo et forma expressis superius punirentur; si vero
probari non posset aliquo de modis superius nominatis, super
proemissis se purgarent per juramentum suum. Si vero in ipso-

rum absentia aliqui scindentes ibidem invenirentur, et de
mandate ipsorum, vel alterius eorumdem

,
et hoc probaretur

prout superius est expressum, simfii poena punirentur. Si vero
aliqui scindentes invenirentur ibidem, et super hoc eosdem
laudarent auctores vel alterum ex ipsis, et hue confiterentur

esse verum ,
vel alter ex ipsis, vel hoc probaretur per

testes, vel per confessionem, ut superius est expressum,
eadem poena punirentur. Si vero negarent et probari non pos-
set ,

purgarent se per juramentum suum. Si vero aliqui in
proedictis nemoribus scinderint, vel scindi fecerint, ceperint,
vel capi fecerint proedicta ligna

,
et ad domum ipsorum

,
vel

alibi, de mandate ipsorum, vel alterius eorumdem portave-
rint, ipsis scientibus, vel ignorantibus, dum tamen postmodum
sciverint, et post unam diem et noctem ipsa receptaverint.
hoc probato prout superius est expressum, vel confesso, poena
superius expressa punirentur. Pro minutis lignis et aliis quoe
in proesenti cartula minime numerantur ,

secundum consuetu-
dinem patrioe punirentur. Pro supradictis omnibus observandis
et tenendis se et hoeredes suos, qui fidelitatem supradicti ab-
batis subierint, et ut supradictumest, et bona ipsorum mobilia
et iminobilia, dictus miles proedictis abbati et conventui obli-
gavit, spccialiter et expresse renuntians in supradictis omni-
bus exceptioni doli, quam metus causam et in factis et omui
alioe exceptioni, et deceptioni, et omni juris auxilio et consue-
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tudinis, et statuto per quoe posset sibi in aliquo subvenire. In
cujus rei testimonium sigillum Turonensis curioe, una cum
sigillo supradicti Egidii, proesentibus litteris duximus appo-
ncndum.

Actum die veneris post festum beati Dionisii, anno Domini